муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детства и юношества «Школа самоопределения»
660059, г. Красноярск, ул. им.Академика Вавилова, д.90, тел. 201-52-89, 201-50-82

udo_ddiu@mailKrsk.ru сайт: школасамоопределения.рф

ПРОТОКОЛ № 1 от 03.02.2023 г.

заседания комиссии по противодействию коррупции

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ -  Романов Дмитрий Иннокентьевич – и.о. директора;

Секретарь комиссии: Жук Ольга Юрьевна, специалист по охране труда;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Шведова Алла Михайловна – инженер, председатель

первичной проф. организации, ответственный за антикоррупционную

деятельность; Котова Анна Петровна –  зам. директора по УВР; Крамзина

Ирина Константиновна – специалист по кадрам.

Повестка дня:

1. План работы по противодействию коррупции на 2023 год.

Слушали: И.о. директора Романова Д.И.

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460,

решения Красноярского городского совета депутатов от 20.12.2020 № 20-294 «Об

утверждении муниципальной программы по противодействий коррупции на 2023-2025

годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О

противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением Главы города от

05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции», распоряжением

администрации города от 20.01.2023 № 5-орг «Об утверждении Плана противодействия

коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28

Положения о главном управлении образования администрации города от 20.02.2014 № 56-

р, необходимо утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ ДО

ДДЮ «Школа самоопределения» на 2023 год, с учетом мероприятий Плана

противодействия коррупции в администрации города на 2023 год (распоряжение

администрации города   от 20.01.2023 № 5-орг) и Плана противодействия коррупции в

главном управлении образования на 2023 год (приказ главного управления образования

администрации города от 23.01.2023 №27/п).

Были указаны основные моменты, направленные на выполнение плана

работы по противодействию коррупции на 2023 год.

Основной акцент был сделан на осуществление контроля за реализацией

мероприятий, предусмотренных планом работы по противодействию

mailto:udo_ddiu@mailKrsk.ru
consultantplus://offline/ref=CB1E9B2C29DB966E8CA5F2348A8CBBCE268EE29C26EDDD1349B86F3422891F9422E0A42D80F493EACAF281243C91F70A8A7F5437A731DEAC081B12B6I2FAG

коррупции на 2023 год. Особое внимание следует уделять запросам надзорных

органов.

Решили:

1. Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2023 год.

  Решение принято единогласно.

 Романов Д.И.

Шведова А.М.

Крамзина И.К.

Котова А.П.

Жук О.Ю.

		2023-02-06T16:00:34+0700
	123456
	Романов Дмитрий Иннокентьевич
	я подтверждаю этот документ